ПРОТОКОЛ №5
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай

«20» июня 2019 года

г. Урай
Присутствовали:

	Гамузов Виктор Владимирович

	первый заместитель главы города Урай

	Ширинкин Виталий Николаевич
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя координационного совета

	Куликова Людмила Юрьевна
	старший инспектор отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай, секретарь координационного совета

	Ковалёва Ольга Давыдовна

	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай

	Деревянко Денис Геннадьевич
	руководитель офиса обслуживания Советский Фонд поддержки предпринимательства Югры

	Ярославцева Ольга Ивановна
	генеральный директор ООО ТД «Прима»

	Ковалева Татьяна Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Иголкин Алексей Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Гулевич Владимир Лаврентьевич
	индивидуальный предприниматель

	Аргучинский Антон Сергеевич

	директор ООО «Агатта»

	Салун Александр Владимирович

	генеральный директор ООО «Вкус»

	Мунарев Игорь Сергеевич
	коммерческий директор ООО  «Интерьер-декор»

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Деханова Наталья Геннадьевна

	индивидуальный предприниматель

	Зарипов Иньвир Ильгизович
	индивидуальный предприниматель

	Зорина Ольга Владимировна

	индивидуальный предприниматель

Приглашенные докладчики по повестке дня:
	Уланова Лариса Викторовна
	начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	Базанкова Марина Леонидовна
	главный специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

	Семенова Ирина Юрьевна
	директор Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центра занятости населения»;

	Луговая Екатерина Ивановна
	старший инспектор службы по работе с молодежью Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.

Повестка дня:
1. Информация о результатах проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы  и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности   за 2018 год.

2. Информация о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016 – 2020 годы, за  период действия  программы 2016-2018 годы.

3. Информация о ситуации на рынке труда г.Урай. Информация о мероприятиях  государственной программы ХМАО-Югры «Поддержка занятости населения» от 05.10.2018 №343-п.

4. О проведении городских  фестивалей  «Молодежных бизнес проектов» и «Моя идея».
5. Информация о результатах деятельности представительства Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай в 2018 году. План мероприятий Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай на 2019 год.

6. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.

7. Разное.

1. Информация о результатах проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы  и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности   за 2018 год.
( Уланова Л.В.)
Решили:
1.1 Информацию о результатах проведения процедуры оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов,  экспертизы  и оценки фактического воздействия муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности   за 2018 год принять к сведению.
1.2. Уполномоченному органу от имени администрации города Урай ответственному за внедрение процедуры оценки регулирующего воздействия (Уланова Л.В.) продолжить практику направления извещений о проведении публичных консультаций по проектам правовых актов в адрес членов координационного совета, в целях повышения качества взаимодействия администрации города Урай и предпринимательского сообщества и получения конкретных предложений по проектам МНПА от субъектов предпринимательства.
2. Информация о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016 – 2020 годы, за  период действия  программы 2016-2018 годы.
( Базанкова М.Л.)
Решили:
2.1. Информацию о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016 – 2020 годы, за  период действия  программы 2016-2018 годы принять к сведению.
3. Информация о ситуации на рынке труда г. Урай. Информация о мероприятиях  государственной программы ХМАО-Югры «Поддержка занятости населения» от 05.10.2018 №343-п.
(Семенова И.Ю.)
Решили:
3.1. Информацию о ситуации на рынке труда г. Урай, информацию о мероприятиях  государственной программы ХМАО-Югры «Поддержка занятости населения» от 05.10.2018 №343-п. принять к сведению.
3.2. Администрации города разместить информацию о мероприятиях государственной программы ХМАО-Югры «Поддержка занятости населения» от 05.10.2018 №343-п на официальном сайте органов местного самоуправления в разделе «Предпринимательство».
4. О проведении городских  фестивалей  «Молодежных бизнес проектов» и «Моя идея».
(Луговая Е.И.; Куликова Л.Ю.)

Решили:
4.1. О проведении городских  фестивалей  «Молодежных бизнес проектов» и «Моя идея» принять к сведению.

4.2. Управлению образования администрации города Урай и отделу содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай направить проекты положений городских фестивалей «Молодежных бизнес проектов» и «Моя идея» членам Координационного совета. Пригласить членов Координационного совета на запланированные мероприятия 2019 г. с целью привлечения к участию в качестве экспертов.

5. Информация о результатах деятельности представительства Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай в 2018 году. План мероприятий Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай на 2019 год.
(Деревянко Д.Г.)
Решили:
5.1. Информацию о результатах деятельности представительства Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай в 2018 году, план мероприятий Фонда поддержки предпринимательства Югры в городе Урай на 2019 год принять к сведению.
6. Об исполнении принятых Координационным советом протокольных поручений.
(Куликова Л.Ю.)
Решили:
6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 2.2 протокола №5 от 20.12.2018 г., пунктом 1.4. протокола №1 от 11.03.2019 г. пунктом 5.2 протокола №2 от 27.03.2019 г.
7. В разделе «Разное» слушали информацию:

7.1. О рассмотрение предложений о дополнительной установки запрета по видам экономической деятельности предусмотренные проектом постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об установлении на 2020 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».
7.2. Муниципальное образование г.Урай в Рейтинге муниципальных образований ХМАО-Югры по обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции за 2018 год.
_____________________________________________________________________________

(Уланова Л.В.)
Решили:
7.1. Считать нецелесообразным установления дополнительного запрета гражданам осуществляющих трудовую деятельность на основании патента (официально оформленных граждан). Отклонить предложение предусмотренное в представленном проекте Постановления.

7.2. Информацию о Муниципальном образовании г. Урай в Рейтинге муниципальных образований ХМАО-Югры по обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции за 2018 год принять к сведению.
Заместитель председателя
Координационного совета
                                                                         В.Н.Ширинкин
Секретарь
Координационного совета

                                                              Л.Ю.Куликова